УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»
______________ МК ДОУ №2 «СВЕТЛЯЧОК»______________

368140, РД «Казбековский район» с. Дылым, ул. Имама Шамиля,29

Приказ

От Л  /  ■ £ 5 №

«О запрете приноса продуктов питания
и организации сладких столов
в МКДОУ «Светлячок»

В соответствии с Федеральным Законом РФ «О Качестве и безопасности пищевых продуктов от 02.01.2000 N
29-ФЗ и требованиями СанПин 2.4.13. «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организации, в целях
предотвращения и распространения инфекционных заболеваний, возникновения аллергических реакции у
воспитанников ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем работникам МКДОУ «Светлячок»:
-запретить родителям (законным представителям) воспитанников МКДОУ «Светлячок» приносить личные
пищевые продукты в группы детского сада;
-запретить организацию сладких столов, сладких подарков для воспитанников на дни рождения, утренники и
другие торжества.

2. Ответственному за ведение официального сайта учреждения , разместить информацию о запрете приноса
продуктов питания в детский сад на сайте МКДОУ «Светлячок».

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и действует до издания новых распоряжений.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.